
Město Příbram Pro ednáníZM
odbor: školství, kultur as ortu dne: 06.11.2023 J

Název bodu jednání:

Žádost 0 ID na projekt „Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory'

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 16.10.2023

Text usnesení RM:

R.usn.č.0907/2023
Rada města

|. doporučuje ZM
.

1) schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 250.000,00 Kč pro subjekt Rímskokatolická farnost u
kostela sv. Vojtěcha Příbram VI — Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram VI — Březové

Hory, 261 01 Příbram na projekt „Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové

Harv“ a to z kapitoly 777-0ŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti
vůči rozpočtu města Příbram & organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, na
realizaci projektu v období 01.10.2023 — 31.12.2024.

2) schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Římskokatolická farnost u kostela sv.
Vojtěcha Příbram VI - Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram VI — Březové Hory, 261
01 Příbram o poskytnutí dotace ve výši 250.000,00 Kč na projekt „Oprava žaluzií zvonice věže kostela
sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory“. v souladu s Pravidly pro poskyiování dotací a návratných
finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM. s odchylkou v tom směru, že příjemce dotace bude povinen projekt realizovat v
období 01.10.2023 — 31.12.2024 a vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2025.

II. u k | á d á
OW zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 06.11.2023

Napsala: Jana Klímová, DiS.

-

Návrhy na usnesení:
ZM s 0 h v a I u ] e

1) poskyinutí individuální dotace ve výši Kč pro subjekt Římskokatolická farnost u kostela sv.
Vojtěcha Příbram VI — Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram VI — Březové Hory, 261
01 Příbram na projekt „Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory“ a to
z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči
rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, na
realizaci projektu v období 01.10.2023 — 31.12.2024.

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha
Příbram Vl - Březové Hory. IČO: 61100421, J. A. Alise 284, Příbram Vl — Březové Hory, 261 01
Příbram o poskytnutí dotace ve výši Kč Kč na projekt „Oprava žaluzil zvonice věže kostela
sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory", v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM, s odchylkou v tom směru, že příjemce dotace bude povinen projekt realizovat v
období 01.10.2023 31.12.2024 a vyúčtování dotace bude provedeno do 31.1.2025.

nebo

n e 5 c h v a I uj e



poskytnutí individuální dotace subjektu Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI -

Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alíse 284, Příbram VI — Březové How, 261 01 Příbram na projekt

„Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory“ z důvodu

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na individuální dotace jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777 —

OŠKS na rok 2023: ANO

Ke dni 23.10.2023 jsou na kapitole 777-OŠKS prvek 3718 Individuální dotace nejsou volné finanční

zdroje.

Ke dni 23.10.2023 jsou na kapitole 777-OŠKS volné finanční zdroje ve výši 421 .941,0l:l Kč

(nerozdělené programové dotace).

V příloze předkládáme žádost subjektu Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI -

Březové Hory (dále je „žadatel“) na projekt Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-

Březové Hory s prodlouženým obdobím realizace od 01.102023 — 31.12.2024 (viz Příloha č. 1).

Kostel sv. Vojtěcha je jednou z dominant města Příbram. Oprava žaluzií věže je nutná pro plánované
umístění nových zvonů, a to jak z důvodu zabezpečení jejich funkčnosti, ale především proti jejich

poškození povětrnostními vlivy a z důvodu zabezpečení proti pádu zvonů z výšky, a tedy proti
možnému ohrožení občanů, kteří se mohou vyskytovat na náměstí pod věží kostela.

Realizace výměny žaluzií bude z důvodu flnančnf náročnosti a montáže hlavního zvonu rozdělena do

několika časových etap, z nichž první je nutno provést v období roku 2023 tak, aby se stihla příprava

pro umístění hlavního zvonu v roce 2024.

Vzhledem k výjimečnosti projektu OŠKS doporučuje žádosti vyhovět.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnlch rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků
z ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, 5 103, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha č. 1: Žádost o individuální dotaci

poskytnutí individuální dotace subjektu Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI -

Březové Hory, IČO: 61100421, J. A. Alíse 284, Příbram VI — Březové How, 261 01 Příbram na projekt

„Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-Březové Hory“ z důvodu

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na individuální dotace jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777 —

OŠKS na rok 2023: ANO

Ke dni 23.10.2023 jsou na kapitole 777-OŠKS prvek 3718 Individuální dotace nejsou volné finanční

zdroje.

Ke dni 23.10.2023 jsou na kapitole 777-OŠKS volné finanční zdroje ve výši 421 .941,0l:l Kč

(nerozdělené programové dotace).

V příloze předkládáme žádost subjektu Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI -

Březové Hory (dále je „žadatel“) na projekt Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram-

Březové Hory s prodlouženým obdobím realizace od 01.102023 — 31.12.2024 (viz Příloha č. 1).

Kostel sv. Vojtěcha je jednou z dominant města Příbram. Oprava žaluzií věže je nutná pro plánované
umístění nových zvonů, a to jak z důvodu zabezpečení jejich funkčnosti, ale především proti jejich

poškození povětrnostními vlivy a z důvodu zabezpečení proti pádu zvonů z výšky, a tedy proti
možnému ohrožení občanů, kteří se mohou vyskytovat na náměstí pod věží kostela.

Realizace výměny žaluzií bude z důvodu flnančnf náročnosti a montáže hlavního zvonu rozdělena do

několika časových etap, z nichž první je nutno provést v období roku 2023 tak, aby se stihla příprava

pro umístění hlavního zvonu v roce 2024.

Vzhledem k výjimečnosti projektu OŠKS doporučuje žádosti vyhovět.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnlch rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků
z ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, 5 103, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha č. 1: Žádost o individuální dotaci



Příloha č.1 Městský úřad Příbram
25! 01 Pišbram ! '%'yreova 108

Píčvza'. Cam; školství, kukury & spamu

Došlo _ _Individuální dotace 2023 dne: ' 0 19 3923
ev č,:

fl ;
. „ u A HZL,TÉMA: Individuální dotace 2023 “ 412374?

7!
“K“?šýv

* =) f5%;
OBLAST: Individuálnl dotace řiť,__

Žádost číslo 1000241

Mnou pmjokm - ikea

Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Pffbram— Březové Hory

Základní informace

Název: Řlnlskolmolická farnost u kostela sv. Vojtěcha na Březovým Horách
Název uvádějte přesně podle zřizovací listiny nebo platné registrace

u:: 61100421

DIČ:
E- mail: mbemcisszkuwslsznamxz

Kontaktní údaje

. J.A. NiseU'la'
pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

Číslo orientační:
Číslo mimi: 234

- psč: 25101

Obec: Příbram

Obec W110 . Příbram5 má “ působností.
obec s rozšfřenou působností = ORP

Okres: Příbram

Pošta: Příbram
Telefon: 318622203

Fax:

WWW: hltpdl famostbrezovehorysu

.?
\f



Korespondenční adresa

Adresát:

Ulica:
pokud obec ulice nemá, vyplňte název obce

Číslo popisné:
PSC:

Obec:

s mámou působnosti:
obec s rozšířenou působností = ORP

Okres:

Pošta:

Bankovní spojení

Předčlslí účtu:

čislo účtu:
Banka:

Statutární zástupce

Tm! před:

Jméno; Robert Bogdan

Přijmení: Cleszkowskí

Titul &:

Funkce: administratu-

Další statutámí zástupce

Titul před:

Jméno:

Příjmení:

Tum za:

Funkce:

tru obsah „„a-.h : Opravu žaluzií věže kostela sv. Voitěcha Příbram - Březové Horyje nutná pros m u
plánovaného umístění nových, původně zrskvírm/aných, zvonů, & bjakz důvodu
jejich funkčnosti, ale především pro ]ejich poškozenl povětrnostním vilvy a potřebě
jejich novému zabezpečení proti pádu z výšky a tak proti ohrožení občanů. kteří se
mohou vyskytovat na náměstí pod věží kostela.
Stručný popis projektu (podrobnější popis bude přnohou žádosti)

Osoba odpovědná za - -
mal" projektu:

Robert Bogdan Cieszkowskv

popu činnosti adm.: Pasiorační, duchovnía společenská činnost

Pnpravwané akce, krmě Oprava dalších žaluzií v návazných etapách. umlsténl nově ndlitých, historicky
výhlsdavě na projekt zrekvírovaných zvonů, oprava & přemístění hodinwého stroje a úprava prosz

navážl; věže kostela

Dob, mnam | etapa 2023-2024
(den fměsíc ! rok)

Doba zahájení proiaktu: 01-10-2023

Doba ukončení prajem; 31.12.2024



Obdobné projekty, ktaré
žadabsl realizoval v (stručná charaktenstika)
minulých letech:

- . O
Vstupné.

Uveďte, zda bude na akci vybírána vstupné a jeho výši.

Sem přlba : Závazné sianovlskoNyjádřen! NPÚNy'pis z rejslřlku evidovaných právnickýmam "
osoanfnm'naos o pozemkupenava nabídka- katkulaoe LetapaZádosi o Hnanční
příspěvek- zdůvodněnI.Wpis : běžného účtu
Uveďte seznam příloh které k žádosti přikládám

Oellwvé náklady projektu: 1 224 278 Kč

WWW"323650133$$$?| "%$-yp?Přl- wem“
'- |. etapa žaiuzla výroba 22 3 BSH . -

wspeciňmitex
Uveďte do prvního sloupce "popis nákladu" do
druhého sloupce ' áástku v Kč"

Foložkový rozpočet projektu - nemamíálové náklady (např. -
nájemné, přeprava osob, cestovné, odměny účinkujícím. trenélům

l' ewpa montáz. zabezpečení 61 kč? '

apod..., náklady na propagaci, poštovné, telekomunikační služby,
]iné......): Do levého políčka uvedte přesný popis položky,

do pravého polička uveďte předpokládanou výši
nákladů.

Položkavý rozpočet projektu - osobní náklady (mzdy, DPP! DPČ):

Do levého patička uveďte typ osobních nákladů
a počet osob (např. mzdy- 2 osoby) a do
pravého políčka uveďte předpokládanou výši
náktadů.

Vlamlpodílhdatelevkč: 55069“

Vlastní podn žadatele vč. jiných zdrojů inanwvání v Kč: Kč

Vlas . 18mlM"mm“V %“
% z celkových nákladů projektu

Vlastni podíl žadatele vc. iiných zdrojů nnancovanr v %: %

Účelové dotace od ostatních obcí: KČ

Dotace ze slatního mzpočtu: Kč

Dotace od krajského úřadu: Kč

Ostatní zdroje, dary:
KČ

Přijmymnm realizaci projektu (vstupné. příjmy: prodeje): Kč

Výše pohdované dotace v Kč: 250 000 KČ

Výše pain . 81“„nedm“ " %“
% z celkových náklz

Speaůkace uznatelných nákladů. na které je dotace požadována:
Umm uznatelné " ,

'
3

dotace použila (nap , *

soutěží apod.). ' '

“V 1 „ !. '

. 8 _ 5
“39 * * : &,
“Vír “' ď* Ságl



. . . „ „ .., . _

1. Identifikace osob ustupující právnlckou Robe“ 50919" CÍBGZ'ĚWS'“ ' adm'msmmf ,
. Uveďtejmeno a přhmem osoby nebo osob opfávněnychosobu . uvedmím privnlhodm" “.WMÍ'
jednaljménem právnické osoby a jejich funkci.

2“ mamma“ “80b “ mnam v této
Drágátg: Podilemje myšlen Dbchodnlpadlldle 5 af zák, č. 90/2012 Sb., a' obchodních korporaclah. ve znění pazdějišich předpisů.

Sgglkz - neuvedou se členové spolku, ale slarurární zástupce nebo
asaba oprávněna dle stanovjednat za Spalek.

Agcigvsgs. g_[góqoqt - newédíjednot/ivé akcionáře, ale zakladatele
uvedené v obchodním rsjsteru.

EMM - najedná se o obchodní podíl? infomace dle bodu 2. a 3,
se neuvsds (neuvádí se dmžslevníci, ala statutární výbor).

3_ Identifikace osob, v nichž má přímý podíl. 5 o výši
tohoto podílu:

Žadatel beta na vědomí, že v případě obdržení dotace. ve smyslu zákona č. 109/2009 Sb.. kterým se měni
zákon a 215/2004 &.aúpměnůctsfýohvzlahův oblastiveřelné podpovyaonněnězékonaopodpofe
výzkumu a vývoje, zákon č.2F'J1997 Sb.. o zemědělství, v piatném znění, a zákon 6. 21832000 Sb, o
mzpočlovýd': pravidlech & o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v pfatném znění.
Maupandooenuálníhomgisvuevidenoepodpormaléhommhu.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona a 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
v platném znění, uvedenýda v této žádosti, jejich povinných pmohádl. ve smlouvě o poskytnutí dotace a pH
plnění povinností z ní plymuclch. Dia souhlasim se zařazením do databáze poskytovatele a se zveřefněním
identifikačních údajů a výše dohoe na stránkách města Příbram.

Prohlašuji, že isem osoba zodpovědná za pmjekt & svým podpisem stvrzují správnost a pravdivost údajů
uvedených v této žádosti & všechjejích přílohách.

Prohlašuji, že jsem se podrobně seznámil s Pravidly pro poskytování dotací a návramýw finančních výpomocí
z mzpočm města Příbram &. 72020.

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uveďte všechny podstsmé charaktedstiky projektu, cílovou skupinu, přínos pro město Příbram
am.

2. Položkový rozpočet (tabulka ke stažení v sekci Dokumenty). Položkový rozpočetjs významnou součástí žádosti,
prutu prosíme, abysmjaho vyplnění věnovali zvýšenou pozomost V samotném těle žádosti budete
uvádět pouze celkovou výši náldadú na pmiekt, požadovanou výši dotace a výši ostatnich ňnančních
prostředků v případě, že projekt budete financovat také z viasmích zdrojů nebo doucí od jiných poskywvateiů.

3. Nabídka redpročního plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Pmoha č.1 . CCF 000115. (2.89 MB)
Příloha č.2 - (734.1 kB)
Příloha č.3 - _ (311.81 kB)
Příloha č.4 - (373.47 kB)
Přiloha č.5 - _ (394.87 kB)
Příloha č.8 - C_CE (902.07 16)

!

Žádost elektronicky podána 10.10.2023 5

3,3



Žadatel:ŘímskokatoIická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram Vl - Březové Hory
Adresa:Náměstí J. A. Allse 284, 261 01 Příbram Vl - Březové Hory
|čo:s1100421

,
Nálev dotační oblasti: Individuáiní dotace 2023
Název projektu:0prava žaluzie věže kostela sv. Vojtěcha Příbram VI — Březové Hory

PŘEDPOKLÁDANÝ PDLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU

Uvádějte pouze ummlné výdajev souladu s platnými Pravidly pm poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
: rozpočtu města. Neuznatelnými výdajijsou:

a) úhrada plateb sankčnfho charakteru a náhrad škody,

b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkon jejich funkce nebo v souvislosti s ním,
c) DPH u plátců této daně, ledaže příjemce prokáže, že nemohi u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,
4) výdaje na pohoštění, občerstvení, dary, s výjimkou věcných nen při soutěžích,

e) výdaje na nákup věcí a služeb osobní spotřeby přímo nesouvisejících s účelem dotace.

Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutámích orgánů přůemce za jiné činnosti, než je výkon funkce

naunámrho orgánu, nebo na odměny osobám jim thkým (v případě. že příjemce je FO, pak osobám blízkým příjemci),
mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% celkové poskytnuté dotace.

Druh výdaje * , předpokládaná výše výdaje

Materiálové náklady
výroba věžní žaluzie 238 854

Nematerválovénákladvcslužbv) *
—EB

montáž včetně zdvihacích mechanismů 67 215

Osobnlnákiadv _

Neinvestiční náklady celkem 306069

Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financování projektu)



Příjmy: projektu * " * _
\vstupné

: prodeje

Dalšfzdroje flnanwvání projektu V , 56069

vlastní finanční vklad žadatele 56 069

mmm— 56069

Rudí! mezi náklady a příjmy »250 000

Požadovaná výše dotace v Kč
'

zso ooo

V Příbramí dne:9.10.2023 P_ "sžada .
„' 5 J“ 1

J\

; „, ; '“Lív'

Š T '. * \
kulí ! .

!! Ě„%

É, 9

ÚP



Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram -— Březové Hory
Náměstí J. A. Alise, 261 01 Příbram VI — Březové Hory
IČ: 61100421

POPIS PROJEKTU
OPRAVA ŽALUZIÍ VĚŽE _ ,KOSTELA sv. VOJTĚCHA PŘÍBRAM - BREZOVE HORY

Z důvodu realizování záměru výroby a umístění nových zvonů do věže kostela sv. Vojtěcha
v Příbrami — Březové Hory, které byly za války zrekvírovány &: pro nefunkčnost a značnou

degradaci věžích žaluzií, umístěných v povětrnostuě exponované části věže kostela, je nutné
tyto imhlářské prvky vyměnit. Po fyzické revizi a dohodě s památkáři bylo přikmčeno
k rozhodnutí nahradit poškozené prvky novými žaluziemi, v kopii stávajících.
Realimce Výměny žaluzií je z důvodu finanční náročnosti a montáže hlavmho zvonu
rozdělena do několika časových etap, z nichž první je nutno provést v období roku 2023 tak,
aby se stihla příprava pro umístění hlavního zvonu.

Výměna věžních žaluzií je nutná také z bezpečnostních důvodů, neboť i případné uvolnění

jednotlivých částí a jejich pád z věže ohrožuje bezpečnost občanů vyskytujících se v okolí
kostela.
Kostel sv. Vojtěcha je dominantou města & žádost o finanční příspěvek si Římskokatolická
farnost u kostela sv. Vojtěcha dovoluje předložit po mnoha letech.

S pozdravem Robert Bogdan Cieszkowski

V Příbrami 4. 10. 2023

xůuc'fáov. »s? _ “'o/z:.
'X' g .) h' W a 's _ '

_š : 7-3;-
\ Š

»: jS—v
*; 12%? »

w
63%

1, — ?i“ , (a
*.
ŠŠŠLG

'?



Cenm'zi—ngpíglig ——návrh Slalom! o dílo č. 02/81/22-1

Článek ]
&ammíétzaa

Zhotovitel: JS CENTRUM s.r.o. Bankovní spojení : ČSOB Příbram
Středisko 02 - dřevuvýroba Č. ú.:!OŽQIó9/0300
Chotilska, Prostřední Lhota 9 Tel: 318593261
262 03 Nový Knín Fax: 318593259
IČ: 45146632 ří—mail: jscemrum©jsccmmmcz
DIČ: CZ45146632 www.jscentrum.cz

Objednatel :

Článek 2
Ešcgmět dita

Předmětem této smlouvy je zhotovení, dodávka a montáž, následujících atvomvých prvků pro
akcí: „ Montáž žaluzií kostel Sv, Vojtěcha Příbram “, dle pnptávky objednatele.

I)_pravé, L—ževé (bude: upřesněno)
()»utvíravé„ S—sklnpné. DO — duvnitř otvírat, V0 » ven otvírat HX pevné zasklenL

Pul. Sázení, zgůsqh otvírání šfcmj vicm/ ks Kčiig Selkem
| Žaluzie ubloukové 188 350 1 197 400 197 400
2 Montáž l 31 950
3 Jeřáb. 1 ago

933931_b_ez DPH _ __ 252 950
DPH 21% 53 119153)
Celkem

_ 306 069,50

Článek č. 3
Pqudení drobků

Žaluzie dle původních v historickém provedení - materiál modřín masiv, závěsy a kování
kovářské.

Rozměry. způsob otvírání a členění - dle poptávky objednatele & čl. 2,
Povrchová úprava - napouštěcí olej Osma odstín dle výběru objednatele.

fn



&% MĚSTSKÝ Ú ŘAD PŘÍBRAM Stavební úřad a územní plánování

Váš dopis:
Spisavá značka: MaUPB/OBGMOZSISÚÚPISyk
cm jednací: MeUFB 201690023
Datum: 23. 02.2023

Vyřizuje: Ing. Kameňna Sýkorová
E—msi: katednamkomvaůpdbramw
Teiefon: 318 402 226

R 0 Z H 0 D N U T Í

ZAVAZNÉ STANOVISKO

Výfukové část:

Městský úřad Příbram, odbor Stavební úřad a územní plánování, jako místně a věcně příslušný orgán státní
památkové péče ve smyslu 5 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů (dálejan „zákona o státní památkové péči'), obdržel dne 25. 01. 2023 žádost žadatele, kterým je
Římskokatollcká farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI - Březové Hory, IČO 61100421, náměstí .I. A.
Allse č.p. 284, Příbram Vl-Březové Hory, 261 01 Příbram 1

o vydání závazného stanoviska ve věci: výměna poškození částí žaluzií na kosteie sv. Vojtěcha Příbram Vl-
Březové Hory. na pozemku sl. p. 151 v katastrálním území Březové Hory, který je kuitumi památkou s názvem
kostel sv. Vojtěcha rejstřlkové číslo 101872, který se nachází na území památkového ochranného pásma areálu
dolu Ševčiny, areálu dolu Vojtěch :: stmjovny dolu Anna. vyhlášeno Modnutím referátu kultury, mládeže a
tělovýchovy Okresního úřadu Příbram, č.j. 190/96 ze dne 07.06.1996, které nabylo právní moci dne 28.6.1996.

Po písemném vyjádření NPÚ (Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště siředníoh Čech v Prazg,IČO 75032333. Sabinova č.p. 373/5, 130 11 Praha 3-Žižkov) ze dne 16.02.2023 pod č. jednacím NPU—
321/8484/2023 vydává orgán státní památkové péče dle ustanovení 5 14 odst. 1, 3 a 5 443 odst. 3 zákona o
státní památkové péči toto

závazné stanovlsko:

Zamýšlené práce: výměna poškození částí žaluzií na kostele sv. Vojtěcha Příbram \ll-Březové Hory, na
pozemku st. p. 151 v katastrálním území Březové Hory, kterýje kultumf památkou s názvem kostel sv. Vojtěcha
a rejstříkovým číslem 101872, dle předložené fotodokumentace a popisu spočívající ve:

- výměna poškozených částí dřevěných žaluzií za kopie v pmfllaci dle původních prvků
- povrchová úprava bude provedena nátěrem OSMD, jehož odstín bude vzorkován
- bude použit modřín

jsou přípustné za splnění následujících podmínek, určenýchvsouladu
s ustanovením 5 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí památkový zákon:

1. Bude proveden průaum barevnosti ve vrstvách nátěrů žaluziovýd'n výplní, podle kterého bude
barevnost obnovena. Neprokáže-Ii průzkum Jiné zjištění, budou dřevěné prvky opatřeny matným
nebo polomatným nátěrem na olejové bázi, v odstínu střední hnědé

2. Kování, výztuhy a kotvící pwky dřevěných žaluzií zůstanou zachovány, budou odborně opraveny,
chyběilcl částí doplněny a pouze poškozené neopravitelné a chybějící prvky nahrazeny tvarovými
a ma'teriálovými kopiemi.

3, Chybějící části omítek ostění po výměně okenních a dveřních výplní včetně nátěrů budou
vyspraveny tak. aby se co nejvíce přiblížily vzhledu existujících omítek & nátěrů. Omítky budou
doplněny užitím tradičních řemeslných postupů.

MĚSTSKÝ om: PŘÍBRAM— Tyršova me, 261 n Pribram | T: 315 401 111 E: a-pudatelnaepyibram.eu
www.pribram.eu ID datové schránky: 2ahbrqu IČ0100243132



ČJ. MeUPB 2015912023 str. :

Odůvodněnl:

Objekt kostel sv. Vojtěcha Příbram VI-Březové Hory, na pozemku st. p. 151 v katastrálním územf Březové Hory.
je kulturní památkou snázvem kostel sv. Vojtěcha, která je chráněná státem ve smyslu zákona o státní
památkové péči, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým črslem
101872, a proto, zamýšII-li vlastník kulturní památky provést údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování nebo
jinou úpravu kultumí památky nebo jejího prostředí, je povinen si předem vyžádat závazné stanovisko obecního
úřadu obce s rozšířenou působností. Podle ustanovení 5 14 odst. 3 památkového zákona se v tomto závazném
stanovisku vyjádří. zda práce hm uvedené jsou z hlediska zájmů státní památkové péče přípustné.

Ve smyslu ustanovení 5 44,1 správního Edu bylo dnem 25. 01. 2023 zahájeno správní řízení vedené pod spis.
zn. MeUPB/0832812023ISUÚPfSyk na základě žádosti žadatele, kterým je Římskokatolická farnost u kostela sv.
Vojtěcha Pflbram Vl - Březové Hory, IČO 61100421, náměstí J. A. Alise č.p. 284, Příbram VI—Březnvé Hory, 261
01 Příbram 1, o vydání závazného stanoviska ve věci: výměna poškození částí žaluzií na kostele sv. Vojtěcha
Příbram VI-Březové Hory. na puzemku st. p. 151 v katastrálnlm územl Březové Hory, který je kultuml památkou
s názvem kostel sv. Vojtěcha rejstříkové číslo 101872. Spolu s žádostí o vydání závazného stanoviska byla
předložena fotodokumentace stávajícího stavu dřevěných žaluzií a popis záměru. Městský úřad Přlbram, odbor
Stavební úřad a územní plánování upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením. vzhledem k tomu,
že jsou mu známy všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení.
Správní orgán si vyžádal v souladu s ustanovením š 14 odst. 6 památkového zákona písemné vyjádření v
předmětné věci Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, IČO 75032333,
Sabinova č.p. 3735, 130 11 Praha 3-Žižkov (dále jen „NPU“). Toto vyjádřen! obdržel správní orgán dne 16. 02.
2023. Vsouiadu s ustanovením 45 36 odst. 3 správního řádu umožnil správní orgán žadateli vyjádřit se ke
shmmážděným podkladům pro vydání závazného stanoviska, tj k písemnému vyjádření NPU č.1. NPU-
32118484l2023 ze dne 16.02.2023, jehož obsahem je dopomčení vydat k výše uvedené žádosti souhlasné
závazné stanovisko za předpokladu splnění těchto podmínek:

1. Bude proveden průzkum barevnosti ve vrstvách nátěrů žaluziových výplní, podle kterého bude
barevnost obnovena. Neprokáže-li průzkum jiné ;iis'těnl, budou dřevěné prvky opatřeny matným
nebo polomatným nátěrem na olejové bázi. v odstínu střední hnědé

2. Kování, výztuhy & kotvící prvky dřevěných žaluzií zůstanou zachovány, budou odbomš opraveny,
chybějící části doplněny a pouze poškozené neopravitelné & chybějící prvky nahrazeny tvamvými
a mafen'álovými kopiemi.

3. Chybějlc! částí omítek ostění po výměně okenních a dveřnlch výplní včetně nátěrů budou

vyspraveny tak, aby se co nejvice pňbllžíly vzhledu existujícím omítek & nátěn). Omítky budou
doplněny užitím n'adrčnich řemeslných postupů

Svého práva žadatel nevyužil.

Kostel sv. Vojtěcha je mohutná historizující trojlodní bazilika s půlkruhově ukončeným odsazeným kněžištěm a
věží v ose hmoty průčelí. Čtyřhranná věž je opatřena čtyřmi segmentové zakončenými okenními otvory s
dřevěnými žaluziovym'I výplněmi v bohatě prohlovaném ostěním. Výplně isou osazeny hluboko do ostění.
Kování, ztužení a kotvení se zachovalo autentické. Tato část města je vedena jako hodnotná součást území
(OP) Ochranné pásmo dolu Ševčiny, dolu Voněch & s1mjovny dolu Anna v Příbrami na Bfezových Horách, které
bylo vyhlášeno Rozhodnutím OU Příbram č. ]. 190/96, ze dne 7. 6. 1996 a vedeným v USKP r. č. 3255.
Zřízením památkového ochranného pásma se sleduje zvýšená ochrana prostředí stavebně a historicky
cenného území před nepříznivými viivy z hlediska památkové péče, zvtáště při stavebních, urbanistických či
jiných měnách a zachování charakteristických poměn': historické části města Příbram — Březové Hory. Tato
část města sí dodnes udržela historický ráz, zachoval se zde půdorys v téměř nezměněné podobě, výšková
hlacjina. hmatová a prostorová skladba i charakter zástavby. Kostel sv. Vojtěma je kulturní pamáuca vedená r.
č. USKP 101782, který tvoří výraznou urbanistickou dominantu hlavního náměstí v Březových Horách, ]e
kvalitním dílem Bedřicha Můnzbergera a pravděpodobně Antonína Baume. žáků významného představitele
české neorenesanční architektury Vojtěcha Ignáce Ullmanna. Stavba je pozoruhodným výtvorem, příznačným
pro dobu svého vzniku. Iohově různorodé umělecké tendence jsou dobře patrné i na naší stavbě. Březohorský
kostel není již projevem čisté přísné neorenesance : poloviny a třetí čtvrtiny staletí, čerpající své poučení z
klasické a pozdní renesance a manýrismu italského i zaalpského původu. Neorenesančnl zásady, aplikované
především při kompozici vnějších fasád, jsou v interiéru již částečně nahrazeny jednoduchými formami
neobarokními. Slohovou polohu kostela dotvářejí ještě principy neorománské. uplatněné v aditivní výškově I
hmotově gradované skladbě chórové části kostela. Kostel byl postaven iako nuvostavba na místě starší
zbořené profánní zástavby (dům a jatky) v letech 1886 - 1889 podle projektu architekta Bedřicha Můnzbergera.
K slavnosmfmu vysvěcen! došlo teprve 21.9.1890, neboť v průběhu tohoto roku se ještě pracovalo na
mobiliárním zařízení chrámu a probíhaly konečné úpravy v interiéru. Je velmi pravděpodobné, že na přípravě
projekčních plánů stavby se podílet také Můnzbergerův kolega a častý spolupracovník architekt Antonín Baum,
který však v květnu 1886 zemřel a dalších prací se již tedy nezúčastnil. Podíl práce obou architektů na projektu



Č.j. MeUPB 20169/2023 str. 3

však neumíme přesné vymezit a odlišit. Zakázky na výzdobě kostela byly svěřeny vesměs pražským umělcům -
malířům Alexandru Jakeschovi. Josefu Scheiwlovi a Anastaziovi Papáčkovi a sochařům Wncenci Rupertovi
Smolíkovi a Jindřichu Čapkovi st. Jindrich Čapek je autorem štukovém: reliéfu Madony mezi sv. Vojtěchem & sv.
Václavem v záklanku edikuly hlavniho portálu. Kostel. dochovaný v intaktním stavu z doby výstavby, bw
opravován v letech 1910, 1923, 1940. 1972 a 1993. Všechny dřívější opravy by1y šetrné k původním formám
stavby a neporušilyjelí autenlšcký stav.
Ad 1) Záměr na obnovu tmhlářských prvků vznikl pouze na základě vizuální prohlídky bez provedeni průzkumu
ve stratigrani vrstev povrchových úprav. Zjistit původní barevnost bude možné pouze po základním očištění a
demontáži. K obvyklým postupům obnovy okenních výplní náleží provedení průaumu barevnosti okenních
výplní, podle jehož výsledků by měla být barevnost obnovena. Požadovaná povrchová úprava okenních výplní
potom má odpovídat původnímu hodnotnému provedení, které není v estetickém rozporu s dochovaným
autentickým řešením fasád. Olejové barvy zachovávají kontinuitu s historickým prostředím. jsou pružné a svými
\dastnostmi chrání dřevo. Nátěry požadujeme provést v matném nebo polomatném provedení proto, aby nebyla
narušena kontinuita s historickým prostředím, ve kterém jsou již původní prvky patlnované, a nově provedeným
lesklým povrchem by docházelo k poulání nepatřičně pozornosti. Odsun střední hnědé odpovídá místním,
historickým vzorům.
Ad 2) Kování, výztuhy a kotvení dřevěných žaluzií je autentické, má historickou i dokumentační hodnotu a proto
je žádqucí tyto prvky zachovat a obnovit.
Ad 3) Uprava povrchu historických staveb je jeden z podstatných komponentů určující v širších souvislostech
věrohodný výraz historického objektu. Podmínka upřesňující způsob opravy omítek při opravách ostění byla
stanovena : důvodu zachování charakteru objektu.
Výměna poškozených částí žaluzil )e : památkového hlediska správným krokem & přispěje k zachování
architektonické a historické hodnoty nemovité kulturní památky. Při dodržení stanovených podmínek je záměr
připusmý a lze ho realizovat.

Správní orgán, který žádost posoudil, se ztotožnil s obsahem podmínek uložených písemným vyjádřením NPÚ,
vyhodnotil veškeré výše uvedené podklady a po provedeném správním řízení rozhodl vsouladu s platnou
právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku.

Veškeré změny a další dop1ňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány stámí
památkové péče ve smyslu zákona 0 Státní památkové péči.

Poučení a odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ustanovení 5 81 odst 1, 5 83 a 5 86 odst. 1 správního řádu podat
odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úradu Středočeského kraje. odboru kultury a
památkové péče, podáním u zdejšfho správního orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů
tak. aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvoláním lze
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednouivý výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí ie nepřípustné.

otisk úředního razltka

Ing. Kateřina Sýkorová
referent památková péče Stavebního úřadu a územního plánování

Obdrží:

Účastníci řízení (případně zástupci)
Římskokatolická famost u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI - Březové Hory, IDDS: yalueph

sídlo: náměstí J. A. Alise čp. 284. Příbram VI-Březové Hory, 261 01 Příbram 1

Na vědomí
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze. IDDS: 2cy8h61

sídlo: Sabinova č.p. 373/5, 130 11 Praha s-Zjžkov
Městský úřad Příbram, Stavební úřad a území plánování, Tyršova č.p. 108, Příbram |, 261 01 Příbram 1

spis



* Meu Prlbram SUUP

Dmuceno: 16.02.2023 09:20
4 ' t : Prilohy: 1
f .. > %);/V Druh priloh:
v MeUPB 17250/2023

Ý , mmmmmmmmmmmmumm
EAM TKOV PRACOVI T ST EDN CH - 58912 51,55USTAV ČECHVPRAZE ““*"“

' úř :! PříbVáš dopis čj.: MeUPB 0881312023 Mémky 3 mm

Ze dne : 211_2023 Stavební úřad a územní pía'nování

Naše či.: NPU-321/8484/2023 ,
památku“ péče

Vyřizuje: Lindauerova' ! Tyršova ““

Spřsový znak: 820.1 ;' ,; 261 19 Přfbram

Praha 15.1.2023

Příbram Vl, správní obvod obce Příbram, Březové Hory 09 r. č. ÚSKP 3255, náměstí 1. A. Alisa,
č.p. 284, kostei sv. Vojtěcha, KP !. č. ÚSKP 101782 na st. p. 151 v k. ú. Březové Hary — výměna

žaluzlwých výpiní okenních otvorů věže

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče !: žádosti podle 5 14 odst. 6 zákona
č. 20/1987 sa., o státní památkové péči. ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádosti:

Dne 27. L 2023 jsme obdrželi vaši žádost () písemné vyjádření ve věci„výměna poškozeníčástižaluzif'
na kostele sv. Vojtěcha Příbram Vl—Březově Hory, na pozemku 51. p. 151 v katastrálním územíBřezově

Hory“.

Přílohy žádosti:

Kopie žádosti.

Charakteristika věci ] objektu ] území:

Kostel sv. Vojtěcha je mohutná historizující trojlodní bazilika s půlkruhově ukončeným odsazeným
kněžištěm a věží v ose hmoty průčelí. Čtyřhranná věž je opatřena čtyřmi segmentové zakončenými
okenními otvory sdřevěnýmí žaiuzíovými výplněmi v bohatě proňlovaném ostěním. Výplně jsou
osazeny hluboko do ostěm'. Kování, ztužení a kotvení se zachovalo autentické.

Popis zamýšlených praci:
Záměrem je možnost výměny dřevěných žaluzií vpoškozených částech za kopie \: profilaci dle

původních prvků. Povrchová úprava bude provedena nátěrem OSMD, jehož odstín bude vzorkován.

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot:
Tato část města je vedena jako hodnotná součást území (OP) Ochranné pásmo dolu Ševčiny, dolu
Vojtěch a Strojovny dolu Anna v Příbrami na Březovy'ch Horách, které bylo vyhlášeno Rozhodnutím
OÚ Příbram č. j 190/96, ze dne 7. 6. 1996 a vedeným v ÚSKP r. č. 3255. Zřízením památkového
ochranného pásma se sleduje zvýšená ochrana prostředístavebně a historicky cenného území před
nepříznivými vlivy : hlediska památkové péče, zvláště při stavebních, urbanistických či jiných
změnách a zachování charakteristických poměrů historické části města Příbram —— Březové Hory. Tato
část města si dodnes udržela historický ráz, zachoval se zde půdorys vtéměř nezměněné podobě,
výšková hladina, hmotové a prostorové skladba i charakter zástavby. Kostel sv. Vojtěcha je kulturní
památka vedená r. č. ÚSKP 101782, který tvoří výraznou urbanistickou dominantu hlavního náměstí

|
M.. ,-„. »- .av- w „*—.L„ *! 71“ --4 »

= 'f' &' í"'f ' . tr \: “% ".::-L (.II ,. '»I\"!'ll W „ G_ —; '-—'—_4- \;

41%



v Březových Horách, je kvalitním dílem Bedřicha Můnzbergera a pravděpodobně Antonína Bauma,
žáků významného představíteIe české neorenesanční architektury Vojtěcha Ignáce Ulimanna. Stavba
je pozoruhodným výtvorem, příznačným pro dobu svého vzniku. lohově různorodé umělecké
tendence jsou dobře patrně i na naší stavbě. Březoharský kostel není již projevem čisté přísné
necrenesance z poloviny a třetí čtvrtiny století, čerpající své poučení z klasické a pozdní renesance a
manýrismu italského i zaalpského původu. Neorenesanční zásady, aplikované především při
kompozici vnějších fasád, jsou v interiéru už částečně nahrazeny jednoduchými formami
neobarokními. slohovou polohu kostela dotvářejí ještě principy neorománské, uplatněné v aditivní
výškově i hmotově gradované skladbě chórové částí kostela. Kostel byl postaven jako novostavba na
místě staršízbnřené profánní zástavby (dům a Jatky) v letech 1886 — 1889 podle projektu architekta
Bedřicha Manzbergera. K slavnostnímu vysvěcení došlo teprve 21.9.1890, neboť v průběhu tohoto
roku se ještě pracovalo na mobiliárním zařízen! chrámu a probíhaly konečné úpravy v interiéru. Je
velmi pravděpodobné, že na přípravě projekčních plánů stavby se podílel také MUnzbergerův kolega
a častý spolupracovník architekt Antonín Baum, který však v květnu 1886 zemře! a dalších prací se již
tedy nezúčastnil. Podíl práce obou architektů na projektu však neumíme přesně vymezit a odlišit.
Zakázky na výzdobě kostela byly svěřeny vesměs pražským umělcům - malířůmAlexandru Jakeschovi,
Josefu Scheiwlovi a Anastazloví Papáčkovi a sochařům \fmcenci RupertovívSmoííkovi a Jindřichu
Čapkovi st. Jindřich Čapek Je autorem štukového reliéfu Madony mezi sv. Vojtěchem a sv. Václavem
v záklenku edlkulv hlavního portálu. Kostel, dochovaný v intaktním stavu z doby výstavby, byl
opravován v íetech 1910, 1923, 1940, 1972 a 1998. Všechny dřívější opravy byly šetrné k původním
formám stavby : neporušilyjejí autentický stav.

Vyhodnocení žádosti:
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace
konstatuje, že posuzované práce:

quou v sguladu se záímem ochran, v»„'še uveden ÍMgga-gLMgggglgíthodnot
;g_t_ěchtp ;;.ndmlnek;

1. Bude proveden průzkum barevnost! ve vrstvách nátěrů žaluziových výplní, podle kterého bude
barevnost obnovena. Neprokáže—li průzkum jiné zjištění, budou dřevěné prvky opatřeny
matným nebo polomatným nátěrem na olejové bázi, v odstínu střední hnědé.

2. Kování, výztuhy a kotvící prvky dřevěných žaluzií zůstanou zachovány, budou odborně

opraveny, chybějící části doplněny a pouze poškozené neopravitelné a chybějící prvky
nahrazeny tvarovými a materiálovými kopiemi.

3. Chybějící části omítek ostění po výměně okenních a dveřních výplní včetně nátěrů budou
vyspraveny tak, aby se co nejvíce přiblížily vzhledu existujících omítek a nátěrů. Omítky
budou doplněny užitím tradičních řemeslných postupů.

Zdůvodnění:
ad 1) Záměr na obnovu truhlářských prvků vznikl pouze na základě vizuální prohlídky bez

provedení průzkumu ve stratigrafii vrstev povrchových úprav. Zjistit původní barevnost bude
možné pouze po základním očištění a demontáži. K obvyklým postupům obnovyr okenních

výplní náleží provedení průzkumu barevnosti okenních výplní, podle jehož výsledků by měla

|
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze ] Sabinova 373/5. 130 11 Praha 3
nazo 274008111 | s epadatemagwnpm | os Maha | učo 75032333 ! Du: cz75032333 2/3



...

být barevnost obnovena. Požadovaná povrchová úprava okenních výplní potom má
odpovídat původnímu hodnotnému provedení, které není v estetickém rozporu
s dochovaným autentickým řešením Fasád. Olejové barvy zachovávají kontinuitu
s historickým prostředím. jsou pružné a svými vlastnostmi chrání dřevo. Nátěry požadujeme
provést vmatném nebo polcmatném provedení proto, aby nebyla narušena kontinuita s
historickým prostředím, ve kterém jsou již původní prvky patinované, a nově provedeným
leskíým povrchem by docházelo k poutánř nepatřičně pozornosti. Odstín střední hnědé
odpovídá místním, historickým vzorům.

ad 2) Kování, výztuhy a kotvení dřevěných žaluzlí je autentické, má historickou i dokumentační
hodnotu a proto je žádoucí tyto prvky zachovat a obnovit.

ad 3) Úprava povrchu historických staveb je jeden : podstatných komponentů určující všlršfch
souvislostech věrohodný výraz historického objektu. Podmínka upřesňující způsob opravy
omítek při opravách ostění byla stanovena z důvodu zachování charakteru objektu.

Dovolujeme si Vás požádat o zastání závazného sta noviska ihned po jeho vydání, a to z důvodu nezbytné
znalosti jeho výroku pro další sledování akce v souladu se zákonem o státní památkové péči.

lng. Jan Žižka

ředite!

'
Národní památkový ústav, územ ní odbnmé pmcovíšlě středních Čech v Praze | sabíncwa 373/5, 130 11 Praha 3T +420 274 008m | & epadatelnaanum | as chBth | |Co 75032333 : mc CZ75032333 3/3

;;,



r \'505231355 ??iťws-

5 MlNiSTEHSWO K'ULTURY

— .: a “ :!
Stav—ke drn 14 _05- 2023

Výpis
z Rejstříku evidovaných právnických oSob

'. '— '-» Římskokatolická farnostmi hostelasv. Vojtěcha Příbram Vi'- Březpvé Hpry
Simo U,"ce ** námésh „| A Allse 234ČISIO

Obec. Phbqam, Příbmm \ll-Březové Hory

PSC 25101
!ČO 61100421-

Datum evidence 01 07 1954 Caaio evidence 8/1-01-3241'1994
Slatutamí mgan a'ďrmmsl'rátoc imeem BOGDAN creszkowsm 05: 01.09 2909

04 GB 1970

farář Neobsazeno Od. 15.07.2008

Žpuson pednám Stalmláms' orgán jedná sarrgslamé. nem-Ii daóe slan'cweno jinak Sl'awlami o'r'gánese podepnswe
statulamího tak. 2;— k názvu právmcke osoby phpoií svuj podpis s vyznačemm funkce
orgánu- K plaťncsii níže uvedených'právnich jednám (\zv. mlmořádna správaj je. kromě pcdpcsu '

slatutámíh'o organu vždy nezby'mý písemný souh'fas zřizovatele
Mrnořádnou správou ie Vzdy xolo pravní Jednání
aj jednání. íehož předmětem je úplatný nebo bezúplahý převod nebo přechod - jak nabývání
lak pozbývám — talasťnsckého crave k nemovilým věcem.
bbjednáni lehozrpředméwm'le úplaťmýnebo b'qzúplalný převod nebo přechod „ iax nahývam
tak ppmyvám - vla5tmckeho práva k mowtým vasem nebo jiným maiexkov'ym hódnolám ;eu'mz
cena (:| hodnota píněni přesahule částku 150 000.- KČ
cl rednáni ímž xe majeťek - jak ne'movuý tak movitý »za\éžován nebo jimž aoc'wázr nebo muže
amu ks vzdám se prava k tomuto maielku
'Jj uzawraní nájemní, pauvíoum výplatní 513150va (nebo una šnnnuua [El? zaklade uzwam cu
pažlvecž we've? k nemOu-iié věci na dat):.. delší ? mim rwtzo !— movité věci Jejíž pořizovací cena
píesahúp 100 000: Kč

ujednaru, ;ehož předmětem „; vzmk nebo změna zavaznu jehož cena Čl hednota plném I
piesahym Částku 300.000.— Kč. '
fjjedhaní ktefe'zakládá učast v ,iqých supjsklech ručení nabo snivdární závazek.
Tímto právnímlednámrn se rozumí smlouvy, dohody. smlouvy o Duaoum smlouve, dodaylfy
\smlqu nebo dohody. dohody :) dopšnéní obšah'u smlouvy. jiné dohoayio daptnění obsahu
smlouvy a ššné právní ,zedna'nó, :;edrmslranná jimiž dochází ke skulečnasiem uvedeným pod
písm. &) az !)

'Souhlasrzňzcvaleče !& danemu právnímu ;ednám' se udíií vždy písemně. a to obvykle tak že k
vyjádření souhďasuna fislmé o právním |edná'n'i síamťa'rni orgán zři'zova'l'eie připojí nazev
zřzzoyaleíe a sw,! podpis s vyznačením Jména & funkce Souhlas muže zřxzo'valel uděla »" na
samostatn? hsliné a dáďe rovněž pro wymagam; okruh jednám

ýfrt:a;„vá'5»n L.!curuzusuuslvx p:až=l»e Hranáar—sm námésb 55916 Warm 1-Hna-J-zauy WWO „"ouuswo

V kolonkach Dpahbvňicfv'í. Předmět obecně prospišm'a. podnikatsiské a jiná výdělečné činnosti, Status
veřejné prospěsnasvi. Zrušení evídencm Likvidace. insowenčni řnzenl. Zánik. Plávm nasugpce nerv žadnýzaznam

\
\

' " f : . ' r'- 71 "H*"'-(

1"



10.1023 11:04 Infonnaee o pozemku [ Nahlížení do kalasuu nemovitoskr

_
' “' '

f ,"
Parcelní číslo: z * , _ /' /'

Obe: Mpa, „
mnammm: w „ A __
Číslo un „Q, 1

a

výměna [mzp 958
__ '„F' b ,s '

. _
VW pandy. Parní: lenním nmmibustí

: €*: .
.=

mj
Mapový I'm: DÁM

1: 598
_.—

Určen! výměry zo souřadnk v s-nsn: „ ;" f/w
*

„„/ 177
Druh pozemku: mmplocha : lu'dvoří

* ' '

Součást! je stavba

Budova : Eslem papisnýnt žumguzv—řiiezgmhpaímšďi ř- [145] stavbu občanskéhoMí

Stavba .nnd na pozemku: p. !. 2.111

Stavebni objekt: 1 „mm

aim: Wl

Musa! mísu W331i?

Vlastníci,jiní oprávněni

M&Mukostelaswwajtěchavňbmnvl-BřawůHomnámMJ.AMlsemPan-alezmémzmnl mmm

Způsob ochrany nemovitosti

nunwiúhlmmlpanuhh

odnrpámommmpunmraemmmmmm

duíněnl ložisková Alun!

Seznam BPEJ

hrala nemá Evidentně BPEJ.

D::waení vžaémkkéhu prava

Wall evidovina žádnámami.

nné zápisy

Nejsoummmmúpisy.

Nemovitmjc vůzzmntm dwodu. Nestátní správu lawsw nemwiwaf ČRvykovává agiszzg w ďggmg sgrgggrmzwqm'' mr “ťa/.;<; Dimzima

Wmmrmmmmr. Heřmanic \umám nemo.

ow-m;mwázwmm munmwwm

hdpsdlnahlizanidokn.mknlznhrazohjektaspzťřencryphad=NAHL—stUsyLrllr2-WM4vouf0lRTIqujSLki-szztaHlakran-dmRDngSaMCLUL.. 1/1

“109


